
 

INFORMACJA Z REALIZACJI PROGRAMU PN.: ”OGRANICZANIE NISKIEJ 

EMISJI NA TERENIE GMINY MIASTA SUWAŁKI” W 2024 R. 

 

W 2024 r. przeprowadzono dwa nabory wniosków o dotację w ramach Programu 

ograniczania niskiej emisji na terenie miasta Suwałk. 

W pierwszym naborze, w terminie określonym w ogłoszeniu o naborze wniosków  

(15 luty -  31 marzec 2024 r.) o dotację złożono 24 wnioski w drugim naborze, który trwał od 

15 maja 2024 r. do 31 lipca 2024 r. zostało złożonych 15 wniosków. Razem w dwóch 

naborach mieszkańcy Suwałk złożyli 39 wniosków o dotację. 

 
Komisja dokonująca weryfikacji złożonych wniosków zakwalifikowała 38, natomiast 

podpisano 37 umów (1 wnioskodawca wycofał się z inwestycji na etapie podpisywania 

umowy), w tym: 

 27 na podłączenie nieruchomości do sieci gazowej 

 8 wymiana starego kotła na nowy ekologiczny lub pompę ciepła (rozliczono 7) 

 2 na podłączenie nieruchomości do miejskiej sieci ciepłowniczej 

 
Podsumowując rozliczono 36 umów na kwotę 141.000 zł 
 

Powodem nierozliczenia jednego wniosku była zmiana zakresu umowy bez 

wystąpienia w terminie określonym umową dotacji o aneks do umowy. 

 

 
Zadanie 

 
Zakwalifikow
ane wnioski 

 
Podpisane 

umowy [szt.] 

Rozwiązane 
lub nie 

rozliczone 
umowy [szt.] 

 
Umowy  

Zrealizowane 
[szt.] 

 
Łączna kwota 
dotacji [zł.] 

Podłączenie do 
sieci gazowej 

28 27 0 27 102.000,00 

Wymiana pieca na 
nowy ekologiczny 

8 8 1 7 33.000,00 

Podłączenie do 
miejskiej sieci 
ciepłowniczej 

2 2 2 2 6.000,00 

Łącznie 38 37 1 36 141.000,00 

 

Podsumowują 9 letni okres funkcjonowania Programu ograniczania niskiej emisji,  

w latach 2016-2024 w ramach programu wsparto wymianę źródeł ciepła w 529 budynkach,  

a łączna kwota dotacji z budżetu miasta wyniosła 1 911 441,46 zł. 

 



 

 

W załączeniu tabela przedstawiająca porównanie efektów realizacji Programu w latach 

2017-2024. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 Porównanie efektów realizacji programu „Ograniczania niskiej emisji na terenie 

Suwałk”  

w latach 2017-2024 

 

 

 

Zadanie 

2017 2018 2019 2020 2021 

Umow
y 

zrealiz
owane 

Kwota 
dotacji 

[zł] 

Umowy 
zrealizo

wane 

Kwota 
dotacji 

[zł] 

Umowy 
zrealizo

wane 

Kwota 
dotacji 

[zł] 

Umowy 
zrealizo

wane 

Kwota 
dotacji 

[zł] 

Umow
y 

zrealiz
owane 

Kwota 
dotacji 

[zł] 

Umow
y 

zrealiz
owane 

Wymiana 

kotła 

 

28 

 

83.688 

 

10 

 

30.000  

 

8 

 

33.000 

 

0 

 

0 

 

3 

 

10.000 

 

24 

Do sieci 
cieplnej 

 

10 

 

33928,60 

 

26 

 

82.528,90  

 

19 

 

97.691,71  

 

16 

 

66.213,80 

 

8 

 

35.963,27 

 

2 

Do sieci 
gazowej 

 

40 

 

120.000  

 

43 

 

129.000  

 

62 

 

227.000  

 

35 

 

121.000 

 

41 

 

150.000 

 

25 

 
Łącznie 

 

78 

 

237 616,60  

 

79 

 

241 528,90 

 

89 

 

357 691,71 

 

51 

 

187 213,80 

 

52 

 

195963,3 

 

51 

 


